
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1301

5741

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Boυλή των Ελλήνων 

2 Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού

3 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

4 Υπουργείο Ανάπτυξης

5 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

   Με την υπ’  αρ. 14489/9740/28-11-2023 απόφαση 
του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, λύεται, την 
16-11-2023, η υπαλληλική σχέση της Γιαννούλας Πεπ-
πέ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 529031), κατόπιν αποδοχής 
της αίτησης παραίτησής της, από την ημερομηνία αυτή, 
σύμφωνα με το άρθρο 36 παρ. 1 περ. η’ του Κανονισμού 
της Βουλής (Μέρος Β’, Α’ 51/1997), όπως ισχύει, σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 147, και 156 του 
ν. 3528/2007, όπως ισχύει, η οποία κατέχει θέση μετακλη-
τού υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ, στο Γραφείο του Προέ-
δρου της δεύτερης κατά σειρά δυνάμεως Κ.Ο. «ΣΥΝΑΣ-
ΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ - ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΑΧΙΑ», Σωκράτη Φάμελλου, στη Βουλή, προβλε-
πόμενη από τις διατάξεις του άρθρου 35 παρ. 1ΣΤ’ περ. β’, 
υποπερ. ββ’, του Κανονισμού της Βουλής (Β’ 51), όπως 
ισχύει, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 35 και 36 
του προαναφερόμενου Κανονισμού, με το 15ο Μ.Κ. όπως 
τούτο ισχύει για τους υπαλλήλους της Βουλής, της ΠΕ 
κατηγορίας του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως ισχύει.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 8771113888/28.11.2023).  

 Ο Πρόεδρος της Βουλής
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ   

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 Αριθμ. 135838/Ζ1 
Διορισμός Διευθυντή Σπουδών του Προγράμμα-

τος Ιερατικών Σπουδών της Ανώτατης Εκκλησια-

στικής Ακαδημίας Αθηνών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ.  1, 3 περ.  β), 4 και 5 του άρθρου 7 του 

ν. 3432/2006 «Δομή και λειτουργία της Εκκλησιαστικής 
Εκπαίδευσης» (Α’ 14).

2. Το άρθρο 241 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του 
σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 136).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Την υπό στοιχεία 32921/Ζ1/23-03-2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ορισμός 
μελών του Ανώτατου Επιστημονικού Συμβουλίου του 
ν. 3432/2006» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Την υπό στοιχεία 89510/Ζ1/22-07-2021 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός 
Προέδρου του Ακαδημαϊκού Συμβουλίου της Ανώτατης 
Εκκλησιαστικής Ακαδημίας Αθηνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 595).

8. Την υπό στοιχεία 90213/Ζ1/10-08-2023 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5742 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1301/01.12.2023

«Διορισμός Διευθυντή Σπουδών του Προγράμματος Ιε-
ρατικών Σπουδών της Ανώτατης Εκκλησιαστικής Ακα-
δημίας Αθηνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 837).

9. Το υπό στοιχεία 109865/ΑΕΣ/02-10-2023 έγγραφο 
του Προέδρου του Ανώτατου Επιστημονικού Συμβουλίου.

10. Το υπό στοιχεία Φ7/880/05-09-2023 έγγραφο του 
Προέδρου του Ακαδημαϊκού Συμβουλίου της Ανώτατης 
Εκκλησιαστικής Ακαδημίας Αθήνας με το σχετικό πρα-
κτικό της υπ’ αρ. 62/24- 08-2023 ειδικής συνεδρίασης 
του Ακαδημαϊκού Συμβουλίου της ως άνω Ακαδημίας 
για την εκλογή Διευθυντή Σπουδών του Προγράμματος 
Ιερατικών Σπουδών της οικείας Ακαδημίας.

11. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/666/119290/Β1/24-10-2023 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., σύμφωνα με την οποία από την παρούσα 
απόφαση δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βά-
ρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Αναπληρωτή Καθηγητή της Ανώτατης 
Εκκλησιαστικής Ακαδημίας Αθηνών, Αθανασίου Παπα-
θανασίου του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ641347, ως Διευ-
θυντή Σπουδών του Προγράμματος Ιερατικών Σπουδών 
της ανωτέρω Ακαδημίας, με θητεία από 01-09-2023 έως 
31-08-2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 27 Νοεμβρίου 2023

Ο Υπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

 ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

 Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔ Υ/123804/10575 
Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του Κέ-

ντρου Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης 

Ενέργειας (ΚΑΠΕ). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 1514/1985 «Ανά-

πτυξη της επιστημονικής και τεχνολογικής έρευνας» (Α’ 13).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 3734/2009 «Προώ-

θηση της συμπαραγωγής δύο ή περισσότερων χρήσιμων 
μορφών ενέργειας, ρύθμιση ζητημάτων σχετικών με το 
Υδροηλεκτρικό Έργο Μεσοχώρας και άλλες διατάξεις» (Α’ 8).

3. Τις διατάξεις του ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα επι-
λογής διοικήσεων φορέων του δημοσίου τομέα, ενίσχυ-
ση της αποτελεσματικότητάς τους και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 183) και ειδικότερα της παρ. 2 του άρθρου 10, σε συν-
δυασμό με το άρθρο 15.

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 6 του 
ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσω-
τερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 196).

5. Τις διατάξεις του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δη-
λώσεων περιουσιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και 
οικονομικών συμφερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση 
της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθ-
μίσεις» (Α’ 45).

6. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

7. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 375/1987 «Ίδρυση Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία “Κέντρο 
Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας 
(ΚΑΠΕ)”» (Α’ 167) και ειδικότερα του άρθρου 4.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ. 189/2009 «Κα-
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ-
γείων» (Α’ 221).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

11. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» 
(Α’ 160).

12. Τις διατάξεις του π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρε-
σιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονο-
μασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 3).

13. Τις διατάξεις του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

14. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/63052/6028/
01-07-2020 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου 
του Κέντρου Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης 
Ενέργειας (ΚΑΠΕ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 490), όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/68349/4414/16-07-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  567) και ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/90335/6267/29-9-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 832) όμοιες αποφάσεις, με λήξη της θητείας 
των μελών του εν λόγω Δ.Σ. την 1η/07/2023.

16. Τις υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/66570/5921/19-06-2023, 
ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/66572/5922/19-06-2023 και ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/
66566/5920/19-06-2023 προσκλήσεις της υπηρεσίας μας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5743Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1301/01.12.2023

προς: α) Τη Γενική Γραμματεία Έρευνας και Καινοτομίας 
του τότε Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (νυν 
Υπουργείο Ανάπτυξης), β) τον Σύνδεσμο Επιχειρήσεων 
και Βιομηχανιών (ΣΕΒ) και το Εμπορικό και Βιομηχανικό 
Επιμελητήριο Αθηνών (ΕΒΕΑ) και γ) τη Δημόσια Επιχείρη-
ση Ηλεκτρισμού Α.Ε. (ΔΕΗ A.E.), αντίστοιχα.

17. Το υπό στοιχεία PL/ra ener.c.1 (2016)/28-07-2016 
έγγραφο της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί μη υπόδει-
ξης εκπροσώπων στο Δ.Σ. του ΚΑΠΕ, λόγω σύγκρουσης 
συμφερόντων.

18. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/82427/7140/02-08-2023 
έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Καινοτο-
μίας του Υπουργείου Ανάπτυξης.

19. Το υπ’ αρ. 0422/29-09-2023 έγγραφο του ΣΕΒ.
20. Το υπ’ αρ. 8364/29-08-2023 έγγραφο του ΕΒΕΑ.
21. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/101704/8705/

04-10-2023 έγγραφο του ιδιαίτερου Γραφείου του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, περί διαβίβα-
σης της απάντησης της ΔΕΗ Α.Ε.

22. Το γεγονός ότι για τον μεταβατικό Πρόεδρο και τον 
μεταβατικό Αντιπρόεδρο του Δ.Σ. του ΚΑΠΕ πληρού-
νται οι προϋποθέσεις του άρθρου 5 του ν. 5062/2023, 
αποφασίζουμε:

Α. Τη συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Κέντρου Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέρ-
γειας (ΚΑΠΕ), ως κατωτέρω:

1. Δημήτριος Καρδοματέας του Αλεξάνδρου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΟ 613166), Χημικός Μηχανικός, ως μεταβατικός Πρό-
εδρος του Διοικητικού Συμβουλίου, με θητεία που δεν 
επιτρέπεται να υπερβαίνει τους έξι (6) μήνες σύμφωνα 
με την παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 5062/2023. Ο ως 
άνω Πρόεδρος του Δ.Σ του ΚΑΠΕ ορίζεται Γενικός Διευ-
θυντής του εν λόγω φορέα έως τον ορισμό νέου Γενικού 
Διευθυντή σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 4 και το 
άρθρο 8 του π.δ. 375/1987.

2. Αναστάσιος Αβραντίνης του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: 
Α 00700279), Δικηγόρος, ως μεταβατικός Αντιπρόεδρος 
του Διοικητικού Συμβουλίου, με θητεία που δεν επιτρέ-
πεται να υπερβαίνει τους έξι (6) μήνες σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 5062/2023.

3. Παυλίδου Αναστασία του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 835659), Χημικός, εκπρόσωπος της Γενικής Γραμμα-
τείας Έρευνας και Καινοτομίας του Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης, ως μέλος.

4. Απόστολος Σίσκος του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ  139052), Περιβαλλοντολόγος, εκπρόσωπος του 
ΕΒΕΑ, ως μέλος.

5. Μπόμπουλος Μάριος του Αντωνίου (ΑΔΤ: ΑΜ 837909), 
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός και Μηχανικός Υπολογιστών, 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Κέντρου Καινοτομίας της 
ΔΕΗ Α.Ε., εκπρόσωπος της ΔΕΗ Α.Ε., ως μέλος.

Β. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. του ΚΑΠΕ είναι πλήρους και 
αποκλειστικής απασχόλησης.

Γ. Ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΚΑΠΕ, έχουν υποχρέωση υποβολής Δή-
λωσης Περιουσιακής Κατάστασης (Δ.Π.Κ.) και Δήλωσης 
Οικονομικών Συμφερόντων (Δ.Ο.Σ.). Η αρχική δήλωση 
υποβάλλεται μέσα σε ενενήντα ημερολογιακές (90) ημέ-
ρες από την απόκτηση της ιδιότητας και δεν επηρεάζεται 

από χρονικά μεταγενέστερη απόκτηση άλλης ιδιότητας, 
που εμπίπτει στο Κεφάλαιο Β’ του ν. 5026/2023. Η δήλωση 
υποβάλλεται από τους υπόχρεους ετησίως, όσο διαρκεί η 
θητεία της δραστηριότητας ή διατηρείται η ιδιότητα των 
υπόχρεων, καθώς και για δύο (2) έτη μετά την απώλεια 
της ιδιότητας, με την τελική δήλωση να αφορά στο έτος 
χρήσης που έπεται της απώλειας της ιδιότητας. Η δήλωση 
υποβάλλεται από τον ίδιο τον υπόχρεο εντός αποκλειστι-
κής προθεσμίας τριών (3) μηνών μετά τη λήξη της προθε-
σμίας υποβολής της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος.

Δ. Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΚΑΠΕ, με την επιφύλαξη ως προς τη θητεία του 
Προέδρου και του Αντιπροέδρου του εν λόγω Δ.Σ., εί-
ναι τριετής.

Ε. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  

Ι 

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 Mε την υπ’ αρ. 111433/24.11.2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης, που εκδόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 45, 
46, 47, 48, 76 και 110 του ν. 4622/2019 και τα άρθρα 3,5,18 
και 23 του ν. 5026/2023, προσλαμβάνεται, από 1-11-2023, 
ο Νικόλαος Συριώδης του Μιχαήλ (ΑΔΤ: ΑΟ 601250), που 
είναι κάτοχος πτυχίου του Τμήματος Επικοινωνίας, Μέσων 
και Πολιτισμού του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών 
και Πολιτικών Επιστημών και γνωρίζει άριστα αγγλικά, σε 
θέση μετακλητού συνεργάτη με τις αποδοχές του ΜΚ13 
της ΠΕ κατηγορίας, στο ιδιαίτερο γραφείο του Υπουργού 
Ανάπτυξης, Κωνσταντίνου Σκρέκα.

Η ανωτέρω πρόσληψη λήγει αυτοδίκαια με την κατά 
οποιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του ανωτέρω 
Υπουργού.

Ο προσλαμβανόμενος υποχρεούται να υποβάλλει αρχι-
κή Δήλωση Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) και Δήλωση 
Οικονομικών Συμφερόντων (ΔΟΣ) μέσα σε ενενήντα (90) 
ημέρες από την απόκτηση της ιδιότητας και δεν επηρε-
άζεται από χρονικά μεταγενέστερη απόκτηση άλλης ιδι-
ότητας, που εμπίπτει στο Κεφάλαιο Β’ του ν. 5026/2023. 
Η Δ.Π.Κ. υποβάλλεται από τους υπόχρεους ετησίως, όσο 
διαρκεί η θητεία της δραστηριότητας ή διατηρείται η ιδι-
ότητα των υπόχρεων, καθώς και για δύο (2) έτη μετά την 
απώλεια της ιδιότητας, με την τελική δήλωση να αφορά 
στο έτος χρήσης που έπεται της απώλειας της ιδιότητας.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ Υπουργείου Ανάπτυξης: 112274/
27.11.2023).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 1210739381/27.11.2023). 

 Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5744 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1301/01.12.2023

 5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

 ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ

Αριθμ. 58829 
Ορισμός ασκούντος καθήκοντα Κοσμήτορα στη 

Σχολή Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσι-

κών Επιστημών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 8, 24 παρ. 8 και 32 (παρ. 8) 

του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Την υπ’ αρ. 56955/10.11.2023 απόφαση του Πρύ-

τανη του Ιδρύματος «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων 
Αντιπρυτάνεων του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1244).

3. Την υπ’ αρ. 26766/30.06.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 548) πράξη 
του Πρύτανη με την οποία διορίστηκε Κοσμήτορας της 
Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επι-
στημών (Ε.Μ.Φ.Ε.) ο Σταύρος Κουρκουλής.

4. Την υπ’ αρ. 48864/13.10.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1147) πράξη 
συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης (Σ.Δ.) στο Εθνι-

κό Μετσόβιο Πολυτεχνείο με την οποία ορίστηκε, μεταξύ 
των μελών του Σ.Δ., ο έως τότε Κοσμήτορας της Σχολής 
Ε.Μ.Φ.Ε., Καθηγητής Α’ βαθμίδας Σταύρος Κουρκουλής.

5. Την από 20.09.2021 (συνεδρίαση 6η, θέμα 2ο) από-
φαση της Κοσμητείας της Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε. του Ιδρύμα-
τος με την οποία ορίστηκε αναπληρωτής Κοσμήτορα ο 
Καθηγητής Α’ Βαθμίδας Ιωάννης Ράπτης.

6. Το υπ’ αρ. εμπ. πρωτ. 530/14.11.2023 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Ανωτάτης Εκπαίδευσης του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

7. Το από 21.11.2023 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού, αναθέτει:

Την άσκηση καθηκόντων Κοσμήτορα της Σχολής 
Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών, 
με θητεία έως την 31.08.2024, στον αναπληρωτή Κο-
σμήτορα και Καθηγητή Α’ βαθμίδας της ως άνω Σχολής, 
Ιωάννη Ράπτη του Σταύρου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ040803).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14013010112230004*


		2023-12-02T03:00:27+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




